

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025****PROCESSO LICITATÓRIO 004****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 28.182.402/0001-73**

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Un</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Valor Lance</b>	<b>Total Lance</b>	<b>Valor Orçado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Econ. %</b>	<b>Economia R\$</b>
1	2.800,00	UNIDADE	AGUA SANITARIA SOLUCAO AQUOSA ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5 P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO SEM AROMATIZANTE PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA 1000ML.	CLASSIC	1L	R\$ 1,80	R\$ 5.040,00	R\$ 2,83	R\$ 7.924,00	36,39 %	R\$ 1,03
2	1.000,00	UNIDADE	HIGIENIZADOR EM GEL ANTISSEPTICO NEUTRO, SEM PERFUME SEM CORANTE COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO 70 INDICADO PARA AS MAOS ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMPA FLIP TOP DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 500G. ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO DE NO MÍNIMO 92,8 INPM, OU 96G/l, LÍQUIDO, CATEGORIA COMERCIAL PARA DESINFECACAO DE AMBIENTE E SUPERFICIES FRASCO PRODUZIDO EM MATERIAL RIGIDO, REFORCADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ROTULO COM NR DE LOTE, VALIDADE, COMPOSICAO, PROCEDENCIA, RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO NA ANVISA A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE ABNT NBR 15594, E SELO INMETRO NA PROPRIA EMBALAGEM 1000ML.	Q OTIMO	500GR	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00	R\$ 8,95	R\$ 8.950,00	46,59 %	R\$ 4,17
3	1.000,00	UNIDADE	ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO DE NO MÍNIMO 92,8 INPM, OU 96G/l, LÍQUIDO, CATEGORIA COMERCIAL PARA DESINFECACAO DE AMBIENTE E SUPERFICIES FRASCO PRODUZIDO EM MATERIAL RIGIDO, REFORCADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ROTULO COM NR DE LOTE, VALIDADE, COMPOSICAO, PROCEDENCIA, RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO NA ANVISA A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE ABNT NBR 15594, E SELO INMETRO NA PROPRIA EMBALAGEM 1000ML.	Q OTIMO	1L	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	25,44 %	R\$ 2,01
4	2.000,00	UNIDADE	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO - 70, INPM, PARA USO HOSPITALAR, APROVADO PELO INMETRO. 1000ML.	Q OTIMO	1L	R\$ 5,34	R\$ 10.680,00	R\$ 10,88	R\$ 21.760,00	50,91 %	R\$ 5,54
5	200,00	UNIDADE	AMACIANTE DE ROUPA INFANTIL PERFUMADO E CONCENTRADO. COM NO MÍNIMO 2000ML.	CLASSIC	2L	R\$ 4,49	R\$ 898,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	10,20 %	R\$ 0,51
7	100,00	UNIDADE	CERA LÍQUIDA INCOLOR, PERFUMADA, PARA USO EM CHÃO SEM AUXÍLIO DA ENCERADEIRA. COM NO MÍNIMO 750ML.	POLILUZ	750ML	R\$ 3,62	R\$ 362,00	R\$ 6,80	R\$ 680,00	46,76 %	R\$ 3,18

10	1.000,00	UNIDADE	DESINFETANTE PERFUMADO, FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, FLORAL, LAVANDA ETALCO. 2000ML.	CLASSIC	1L	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	29,16 %	R\$ 1,40
14	280,00	UNIDADE	ESPONJA DE AÇO INOX, QUE NÃO ENFERRUJA E NAO SOLTA FULIGEM E FARPAS, ESPECIAL PARA LIMPEZA PESADA E BRILHO EM ALUMÍNIO, COM PESO MÍNIMO ENTRE 17G A 20G.	NOBRE	LIMP PESADA	R\$ 1,77	R\$ 495,60	R\$ 4,42	R\$ 1.237,60	59,95 %	R\$ 2,65
17	600,00	UNIDADE	FLANELA DE ALGODÃO, NA COR LARANJA, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 40X60CM	INTEXTIL	LARANJA	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00	15,44 %	R\$ 0,40
23	6.000,00	UNIDADE	DETERGENTE LIQUIDO PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUÍLBENZENO SULFONATO DE SODIO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL COMPOSICAO BASICA: GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES E AGUA VALOR DO PH ENTRE 5,5- 7,5	CLASSIC	500ML	R\$ 1,35	R\$ 8.100,00	R\$ 2,99	R\$ 17.940,00	54,84 %	R\$ 1,64
24	30,00	UNIDADE	DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COMPOSICAO AROMATICA NEUTRA LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE ACONDICIONADO ADEQUADAMENTE COM BICO DOSADOR VALIDADE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA 500ML.	JAGUAR	20L	R\$ 34,92	R\$ 1.047,60	R\$ 42,74	R\$ 1.282,20	18,29 %	R\$ 7,82
25	30,00	UNIDADE	LIXEIRA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MULTIUSO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL.	JSN	100L	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 162,24	R\$ 4.867,20	38,36 %	R\$ 62,24
30	300,00	UNIDADE	LIXEIRA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MULTIUSO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PEDAL	INTEXTIL	PRATO	R\$ 2,29	R\$ 687,00	R\$ 5,12	R\$ 1.536,00	55,27 %	R\$ 2,83
78	100,00	PACOTE	PANO DE PRATO 100 ALGODAO, ALVEJADO, NA COR BRANCA COM ESTAMPAS, BORDAS COM ACABAMENTO EM BAINHA, DIMENSOES MÍNIMAS 50 X 70 CM.	COPLAST	50ML	R\$ 2,18	R\$ 218,00	R\$ 2,35	R\$ 235,00	7,23 %	R\$ 0,17
			COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML PARA CAFÉ, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, EM POLIPROPILENO,								

79	100,00	PACOTE	OBEDECENDO ÀS NORMAS DA ABNT14865, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO 100 UNIDADES CADA PACOTE.  COPO DESCARTÁVEL DE 100ML, COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, COM CAPACIDADE PARA 100ML, E POLIPROPILRNO, OBEDECENDO ÀS NORMAS DA ABNT 14865, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO 100 UNIDADES CADA PACOTE.	COPLAST	100ML	R\$ 6,06	R\$ 606,00	R\$ 6,06	R\$ 606,00	0,00 %	R\$ 0,00
80	1.300,00	PACOTE	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML PARA ÁGUA BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, EM POLIPROPILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS DA ABNT14865, CONTENDO 100 UNIDADES CADA PACOTE.	COPLAST	200ML	R\$ 3,96	R\$ 5.148,00	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00	12,00 %	R\$ 0,54

**Total R\$ 51.666,20      Total Orçado R\$ 88.122,00      41,37%      R\$ 36.455,80**

**Fornecedor: BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - 30.083.358/0001-96**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	90,00	UNIDADE	BALDE DE PLÁSTICO GROSSO, SILICONADO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS	POLIX	PLÁSTICO	R\$ 8,91	R\$ 801,90	R\$ 9,57	R\$ 861,30	6,89 %	R\$ 0,66
9	32,00	UNIDADE	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BORRACHA NO FORMATO REDONDO E CABO DE MADEIRA.	HALLEY	TRADICIONAL	R\$ 5,84	R\$ 186,88	R\$ 7,50	R\$ 240,00	22,13 %	R\$ 1,66
16	1.300,00	UNIDADE	ESPONJA SINTÉTICA, DUPLA FACE, UM LADO ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 100 X 70 X 20 MM.	VIP	VERDE E AMARELA	R\$ 0,67	R\$ 871,00	R\$ 1,05	R\$ 1.365,00	36,19 %	R\$ 0,38
29	400,00	UNIDADE	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, DE BOA QUALIDADE 100 ALGODÃO LAVADO, NA COR BRANCA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, DIMENSÕES MÍNIMAS 50 x 80 CM.	INTÊXTIL	ALVEJADO	R\$ 4,33	R\$ 1.732,00	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	13,40 %	R\$ 0,67
39	50,00	UNIDADE	RODO 40 CM (PUXA E SECA), COM 02 BORRACHAS, RESISTENTE, COM BASE DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA E SUPORTE PARA PENDURAR.	HALLEY	DUPLO	R\$ 7,48	R\$ 374,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00	0,26 %	R\$ 0,02
40	100,00	UNIDADE	RODO GRANDE 60 CM (PUXA E SECA), COM 2 BORRACHAS, RESISTENTE, COM BASE E CABO DE MADEIRA.	HALLEY	DUPLO	R\$ 9,05	R\$ 905,00	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00	18,61 %	R\$ 2,07
41	50,00	UNIDADE	RODO GRANDE DE 60 CM (PUXA E SECA) COM 2 BORRACHAS, RESISTENTE, COM BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA.	HALLEY	PLÁSTICO	R\$ 9,66	R\$ 483,00	R\$ 11,16	R\$ 558,00	13,44 %	R\$ 1,50
55	40,00	UNIDADE	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM	HALLEY	OVAL	R\$ 5,55	R\$ 222,00	R\$ 6,40	R\$ 256,00	13,28 %	R\$ 0,85

57	80,00	UNIDADE	SUPORTE MODELO OVAL, RESISTENTE COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM. VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, DE 1ª LINHA, CERDAS MACIAS, BASE DE PLÁSTICO, MÍNIMO DE 6 TUFOS DISPOSTOS EM FILEIRA NA BASE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 26CM NA BASE ONDE OS TUFOS SÃO FIXADOS, ALTURA MÍNIMA DE 12CM (SENDO MÍNIMO DE 5CM DE BASE E 7CM DE CERDAS). CABO EM AÇO OU MADEIRA COM REVESTIMENTO DE PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR. 4	CLASS POP	PLÁSTICO	R\$ 9,02	R\$ 721,60	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	39,86 %	R\$ 5,98
58	50,00	UNIDADE	VASSOURA PIAÇANIL PARA LIMPEZA PESADA, DE 1ª LINHA, MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE, BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE NO MÍNIMO 22CM DE COMPRIMENTO, MÍNIMO 19CM DE ALTURA (SENDO 8 COM DE BASE E 11CM DE CERDAS, TUFOS DISPOSTOS NA BASE EM 4 FILEIRAS NA BASE, CABO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO E SUPORTE PARA PENDURAR.	FLORIÇA	PLÁSTICO	R\$ 12,52	R\$ 626,00	R\$ 17,91	R\$ 895,50	30,09 %	R\$ 5,39
83	450,00	PACOTE	PRATO FUNDO DE 15 CM EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL MATERIAL DE POLIESTIRENO NÃO TOXICO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	COPOPLAST	FUNDO	R\$ 2,75	R\$ 1.237,50	R\$ 3,23	R\$ 1.453,50	14,86 %	R\$ 0,48
85	20,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG, PACOTE COM 500 UNIDADES.	KROMASA	PLÁSTICO	R\$ 12,35	R\$ 247,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	5,00 %	R\$ 0,65
94	15,00	ROLO	FILME DE PVC TRANSPARENTE, PELICULA PARA PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS COM 280MM X 9 U X 300M.	LUSAFILM	TRANSPARENTE	R\$ 32,12	R\$ 481,80	R\$ 37,10	R\$ 556,50	13,42 %	R\$ 4,98
<b>Total R\$ 8.889,68</b>						<b>Total Orçado R\$ 11.132,80</b>		<b>20,15%</b>		<b>R\$ 2.243,12</b>	

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	UNIDADE	CESTO (TELADO), COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, DE PLÁSTICO, PARA BANHEIRO	CVL	CVL	R\$ 3,86	R\$ 193,00	R\$ 4,89	R\$ 244,50	21,06 %	R\$ 1,03
12	40,00	UNIDADE	DESODORIZADOR, PERFUMADOR DE AMBIENTES, DIVERSAS ESSÊNCIAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM EM AEROSOL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COM NO MÍNIMO 360ML.	AR	AR	R\$ 9,48	R\$ 379,20	R\$ 9,68	R\$ 387,20	2,06 %	R\$ 0,20
19	200,00	PACOTE	GUARDANAPOS DE PAPEL PARA BOLO NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X 23 CM, MACIO E ABSORVENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PAPER	PAPER	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 2,58	R\$ 516,00	45,73 %	R\$ 1,18
20	20,00	UNIDADE	INSETICIDA PIRETRÓIDE CONCENTRADO - DILUÍVEL EM ÁGUA,	SINISTRO	SINISTRO	R\$ 8,36	R\$ 167,20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	44,26 %	R\$ 6,64

21	50,00	UNIDADE	PARA DESINTETIZAÇÃO POR MEIO DE PULVERIZADOR. 30ML. INSETICIDA PIRETROIDE, AEROSOL, IDEAL PARA DEDETIZAÇÃO, AÇÃO PODEROSO PODEROSO			R\$ 9,48	R\$ 474,00	R\$ 13,70	R\$ 685,00	30,80 %	R\$ 4,22
26	40,00	UNIDADE	CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, FORMIGAS E BARATAS, QUE NÃO CONTEM CFC. 300 ML. PÁ COLETORA DE LIXO, GALVANIZADA, NO MÍNIMO 20x20CM, COM CABO DE MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80 CENTÍMETROS, COM HASTE PARA PENDURAR.	WT	WT	R\$ 5,56	R\$ 222,40	R\$ 9,02	R\$ 360,80	38,35 %	R\$ 3,46
32	500,00	PACOTE	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO, DE 1ª LINHA, ROLO COM 30 METROS, MACIO, FOLHA SIMPLES, 100 BRANCA. PACOTE COM 4 UNIDADES.	DELICATE	DELICATE	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00	40,65 %	R\$ 1,85
34	400,00	PACOTE	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PARA COZINHA, PACOTE COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS CADA ROLO, NO TAMANHO MÍNIMO DE 19 X 22 CM CADA TOALHA	BELI CHEF	BELI CHEF	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00	R\$ 11,12	R\$ 4.448,00	62,58 %	R\$ 6,96
44	60,00	UNIDADE	SABONETE SUAVE, COM OLEOS HIDRATANTES AROMATICOS COM NO MINIMO 85 G.	MARLUCE	MARLUCE	R\$ 1,05	R\$ 63,00	R\$ 3,99	R\$ 239,40	73,68 %	R\$ 2,94
46	700,00	PACOTE	SACO PLASTICO REFORCADO PARA LIXO COMUM, NA COR PRETO FOSCO, COM DIMENSOES MINIMAS 59X62CM, CAPACIDADE 30 LITROS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	WT	WT	R\$ 1,54	R\$ 1.078,00	R\$ 3,82	R\$ 2.674,00	59,68 %	R\$ 2,28
47	600,00	PACOTE	SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM DE POLIETILENO MEDINDO NO MINIMO 80CM DE ALTURA, 63CM DE LARGURA COM VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM ESPESSURA: 0,08 MICRAS COR: TRANSPARENTE - CLASSE I COM CAPACIDADE DE 50L DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008, E ALTERACOES POSTERIORES PACOTE COM 10 UNIDADES.	WT	WT	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00	64,31 %	R\$ 3,28
49	200,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO REFORÇADO P/ LIXO COMUM NA COR PRETO FOSCO, C/DIMENSÕES MÍNIMAS 39 X 58 CM - CAPACIDADE 15 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES.	WT	WT	R\$ 1,82	R\$ 364,00	R\$ 4,71	R\$ 942,00	61,35 %	R\$ 2,89
60	20,00	UNIDADE	VASSOURA LIMPA TETO P/ REMOVER TEJA DE ARANHA C/ CABO DUPLO TOTALIZANDO NO MÍNIMO 3 METROS, CERDAS DE NYLON	WT	WT	R\$ 18,13	R\$ 362,60	R\$ 24,57	R\$ 491,40	26,21 %	R\$ 6,44
61	100,00	PACOTE	ALGODÃO BOLA - 100 ALGODÃO HIDRÓFILO TOTALMENTE ATÓXICO, APRESENTANDO ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 50 GRS. PRODUZIDOS DENTRO DOS PADRÕES DA NORMA DA ABNT.	TEX	TEX	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 6,65	R\$ 665,00	66,91 %	R\$ 4,45
62	30,00	UNIDADE	CONDICIONADOR INFANTIL PARA CABELO - CONSISTENTE QUE NÃO ESCORRE DA MÃO, MÍNIMA DE 200 ML.	GRION	GRION	R\$ 8,36	R\$ 250,80	R\$ 15,50	R\$ 465,00	46,06 %	R\$ 7,14

64	100,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL DOTADA DE FITAS ADESIVAS (12,12) COM UMA ZONA (OU ZONAS 16,16) CODIFICADAS QUE PERMITEM O AJUSTE PRECISO DA FRALDA AO BEBÊ, GRANDE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. PACOTE COM NO MÍNIMO 26 UNIDADES TAMANHO M.	LIPI	LIPI	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	37,69 %	R\$ 9,80
65	100,00	PACOTE	FRALDA DESCARTÁVEL DOTADA DE FITAS ADESIVAS (12,12) COM UMA ZONA (OU ZONAS 16,16) CODIFICADAS QUE PERMITEM O AJUSTE PRECISO DA FRALDA AO BEBÊ, GRANDE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO C/ ULTRA GEL, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS E ALOE VERA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FORMATO ANATÔMICO. TAMANHO G, PACOTE COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	LIPI	LIPI	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00	R\$ 25,05	R\$ 2.505,00	35,32 %	R\$ 8,85
66	50,00	CAIXA	HASTE FLEXÍVEL PLÁSTICA COM ALGODÕES PUROS NAS DUAS EXTREMIDADES, ESTÉRIL, ABSORVENTES, ANTIGERME, ANTIBACTERIAL. CAIXA COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES.	FLOCONETES	FLOCONETES	R\$ 1,44	R\$ 72,00	R\$ 2,94	R\$ 147,00	51,02 %	R\$ 1,50
67	180,00	PACOTE	TOALHAS UMEDECIDAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES DE 20 CM X 15 CM CADA, SUAVES, SEM ÁLCOOL, LIMPEZA EFICIENTE, PERFUME SUAVE, COM EXTRATO DE ALOE VERA, HIPOALÉRGICA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, FECHAMENTO DA TAMPÁ FLIP TOP.	FIESTA	FIESTA	R\$ 7,63	R\$ 1.373,40	R\$ 16,25	R\$ 2.925,00	53,04 %	R\$ 8,62
72	20,00	UNIDADE	SHAMPOO INFANTIL PERFUMADO, CONSISTENTE QUE NÃO ESCORRA NA MÃO, NÃO CONTER SAL, NÃO IRRITAR OS OLHOS E NÃO DEIXAR RESÍDUOS, PARA QUALQUER TIPO DE CABELO, COM NO MÍNIMO 200 ML.	GRION	GRION	R\$ 6,93	R\$ 138,60	R\$ 7,49	R\$ 149,80	7,47 %	R\$ 0,56
74	30,00	UNIDADE	TALCO DE QUALIDADE E PUREZA COM FRAGRÂNCIA, COM NO MÍNIMO 200G.	HARLLEY	HARLLEY	R\$ 16,42	R\$ 492,60	R\$ 28,60	R\$ 858,00	42,58 %	R\$ 12,18
77	100,00	PACOTE	CUMBUCA TÉRMICA DE ISOPOR DE 15CM EM EPS (POLIESTIRENO EXPANDIDO, NÃO CONTENDO CFC, COM 15CM DE DIÂMETRO E 4,7 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ULTRA	ULTRA	R\$ 8,17	R\$ 817,00	R\$ 16,18	R\$ 1.618,00	49,50 %	R\$ 8,01
84	100,00	PACOTE	PRATO RASO DE 15 CM EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL MATERIAL DE POLIESTIRENO NÃO TOXICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 1,36	R\$ 136,00	R\$ 1,68	R\$ 168,00	19,04 %	R\$ 0,32
87	15,00	UNIDADE	ESPANADOR DE PÓ DE PENNA DE AVESTRUZ COM NO MÍNIMO 40CM, INDICADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA DE CRISTAIS, MÓVEIS, COMPUTADORES, LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO E TAMBÉM VITRINES E PRATELEIRAS,	SHANGRILA	SHANGRILA	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 36,56	R\$ 548,40	61,70 %	R\$ 22,56

89	100,00	UNIDADE	FABRICADO COM PENAS DE AVESTRUZ. COADOR DE CAFÉ PEQUENO, COM FILTRO EM FLANELA 100 ALGODÃO, ARAME EM AÇO GALVANIZADO, COM CABO ISOLADO, MEDINDO 10 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE.	WT	WT	R\$ 2,76	R\$ 276,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	54,00 %	R\$ 3,24
91	15,00	UNIDADE	BALDE MOP ESFREGÃO, COM CESTO INOX, CABO COM NO MÍNIMO 1,50 METROS, COM 3 REFIS (MICROFIBRA, LIMPEZA PÓ, LIMPEZA PESADA).	MOP	MOP	R\$ 104,87	R\$ 1.573,05	R\$ 149,82	R\$ 2.247,30	30,00 %	R\$ 44,95
92	50,00	ROLO	BOBINA PLÁSTICA, PICOTADA, TRANSPARENTE 25 CM X 35 CM, REFORÇADA, TIPO B, EXTRA FORTE. ROLO COM 500 SACOS.	ECO	ECO	R\$ 18,13	R\$ 906,50	R\$ 21,54	R\$ 1.077,00	15,83 %	R\$ 3,41
						<b>Total R\$ 17.395,35</b>		<b>Total Orçado R\$ 33.196,80</b>	<b>47,60%</b>		<b>R\$ 15.801,45</b>

Fornecedor: **COMERCIAL VENER LTDA - 65.353.401/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	200,00	UNIDADE	DESINFETANTE SANITARIO DE OLEO DE PINHO ORIGINAL, LIQUIDO PERFUMADO, AÇAO GERMICIDA E BACTERICIDA, 500ML.	LUMINOSA	LUMINOSA	R\$ 2,49	R\$ 498,00	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00	53,63 %	R\$ 2,88
69	100,00	GALAO	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS, PEROLADO, PRONTO PAR USO, COM TAMP A E LACRE, GALÃO DE NO MÍNIMO 5 LITROS, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO LOTE.	LUMINOSA	LUMINOSA	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00	R\$ 20,02	R\$ 2.002,00	16,08 %	R\$ 3,22
70	100,00	GALAO	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTCO NEUTRO COM TRICLOSAN 0,5, GALÃO 5 LITROS PARA USO HOSPITALAR.	LUMINOSA	LUMINOSA	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	20,22 %	R\$ 7,08
						<b>Total R\$ 4.970,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 6.576,00</b>	<b>24,42%</b>		<b>R\$ 1.606,00</b>

Fornecedor: **SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA - 41.945.791/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	70,00	UNIDADE	ESCOVA DE LAVAR ROUPA COM CERDAS DE NYLON RESISTENTE, FORMATO OVAL, BASE DE MADEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS 13 CM X 6CM X 1CM.	CONDOR	UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 171,50	R\$ 3,56	R\$ 249,20	31,17 %	R\$ 1,11
15	270,00	PACOTE	ESPONJA DE LA DE ACO EM CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL. DE 1ª LINHA. PACOTE COM 08 UNIDADES.	ASSOLAN	PACOTE	R\$ 1,56	R\$ 421,20	R\$ 2,48	R\$ 669,60	37,09 %	R\$ 0,92
18	50,00	PACOTE	FOSFORO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.	GABOARDI	PACOTE	R\$ 3,16	R\$ 158,00	R\$ 4,03	R\$ 201,50	21,58 %	R\$ 0,87
22	15,00	CARTELA	ISQUEIRO GRANDE, CARTELA DESCARTÁVEL, APROVADO PELO INMETRO, PRÁTICO DE USAR. CARTELA COM 12 UNIDADES.	BIC	CARTELA	R\$ 49,59	R\$ 743,85	R\$ 49,60	R\$ 744,00	0,02 %	R\$ 0,00
27	100,00	PACOTE	PALHA DE AÇO N 0, FINA, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS PARA LIMPEZA PESADA	STARLUX	PACOTE	R\$ 1,21	R\$ 121,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	8,33 %	R\$ 0,11

28	30,00	CAIXA	PALITO ROLIÇO PRODUZIDO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CONTENDO 100 UNIDADES.	GINA	CAIXA	R\$ 1,07	R\$ 32,10	R\$ 1,54	R\$ 46,20	30,51 %	R\$ 0,47
31	50,00	ROLO	PAPEL ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, GERALMENTE UTILIZADO NO USO DE PREPAROS DE COMIDAS OU EMBALO DE ALIMENTOS, ALUMÍNIO RECICLÁVEL E NÃO PERECÍVEL. ROLO DE 30CM X 7,5M.	BOREDA	UNIDADE	R\$ 4,08	R\$ 204,00	R\$ 5,18	R\$ 259,00	21,23 %	R\$ 1,10
33	700,00	PACOTE	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO, COM FOLHA DUPLA DE 1ª LINHA, ROLO COM 30 METROS, MACIO, 100 BRANCA. PACOTE COM 4 UNIDADES.	BOB	PACOTE	R\$ 5,70	R\$ 3.990,00	R\$ 6,56	R\$ 4.592,00	13,10 %	R\$ 0,86
38	50,00	PACOTE	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	KEPREND	PACOTE	R\$ 2,05	R\$ 102,50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	26,78 %	R\$ 0,75
42	100,00	PACOTE	SABAO EM BARRA, GLICERINADO, CONSISTENCIA DURA, NA COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	KRA KRA	PACOTE	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 8,80	R\$ 880,00	20,56 %	R\$ 1,81
54	90,00	UNIDADE	VASSOURA DE COQUEIRO Prensada, DE PALHA NATURAL, REFORÇADA, VOLUMOSA, AMARRADA EM NO MÍNIMO 3 GOMOS APERTADOS, MEDIDAS MÍNIMAS DA BASE (ALTURA 57x 6CM DE LARGURA), ABERTURA MÍNIMA DE 30CM DA PARTE QUE FICA EM CONTATO COM CHÃO, MEDIDA MÍNIMA DO CABO 1,20 DE COMPRIMENTO	NOEL	UNIDADE	R\$ 13,92	R\$ 1.252,80	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	7,20 %	R\$ 1,08
63	20,00	CAIXA	CURATIVO C/ COMPRESSA NAO ADERENTE, C/ PELÍCULAS PROTETORAS QUE NAO SE FIXA NO FERIMENTO. CAIXA COM 40 UNIDADES.	BAND-AID	CAIXA	R\$ 14,99	R\$ 299,80	R\$ 15,00	R\$ 300,00	0,06 %	R\$ 0,00
68	80,00	UNIDADE	SABONETE INFANTIL COM ÓLEO VEGETAL OU MINERAL E HIDRATANTES COM FRAGRÂNCIAS DE 80/90G PARA PELE SENSÍVEL.	POM POM	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 220,00	R\$ 4,58	R\$ 366,40	39,95 %	R\$ 1,83
86	30,00	PACOTE	SACO DE PIPOCA Nº3 STRONG PACOTES COM 500 UNIDADES COR NATURAL/ACINZENTADA.	STRONG	PACOTE	R\$ 20,65	R\$ 619,50	R\$ 21,38	R\$ 641,40	3,41 %	R\$ 0,73
88	60,00	UNIDADE	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL GRANDE, COM FILTRO EM FLANELA 100 ALGODÃO, ARAME EM AÇO GALVANIZADO, COM CABO ISOLADO, MEDINDO 15 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE.	TRIUTIL	UNIDADE	R\$ 9,05	R\$ 543,00	R\$ 9,95	R\$ 597,00	9,04 %	R\$ 0,90
						<b>Total R\$ 9.578,25</b>	<b>Total Orçado R\$ 11.168,30</b>	<b>14,24%</b>	<b>R\$ 1.590,05</b>		

Fornecedor: **ASIS DISTRIBUIDORA LTDA - 53.180.884/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	2.200,00	PACOTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COR 100 BRANCA, RAPIDA ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 21 X 23 CM.	RIO SAMPA	RIO SAMPA	R\$ 11,50	R\$ 25.300,00	R\$ 13,16	R\$ 28.952,00	12,61 %	R\$ 1,66



75	100,00	ROLO	PACOTE COM 1000 FOLHAS 2 DOBRAS. BOBINA PLÁSTICA, PICOTADA, TRANSPARENTE, 40 CM X 60 CM, REFORÇADA, TIPO B, EXTRA FORTE. ROLO COM 400 SACOS.	HIPERROLL	HIPERROLL	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00	9,85 %	R\$ 3,50
93	50,00	ROLO	BOBINA PLÁSTICA, PICOTADA, TRANSPARENTE, 20 CM X 30 CM, REFORÇADA, TIPO B, EXTRA FORTE. ROLO COM 500 SACOS.	HIPERROLL	HIPERROLL	R\$ 13,53	R\$ 676,50	R\$ 16,03	R\$ 801,50	15,59 %	R\$ 2,50

**Total R\$ 29.176,50      Total Orçado R\$ 33.303,50      12,39%      R\$ 4.127,00**

**Fornecedor: SMART CLEAN COMERCIO ATACADISTA LTDA - 49.535.617/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	50,00	UNIDADE	PASTA DENTAL EM GEL USO INFANTIL BAIXA ABRASIVIDADE PESANDO 50G COMPOSTO DE FLUOR (DE 1.000 A 1.100 PPM), LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, SORBITOL, POLIETILENOGLICOL, SILICA, FLUORETO DE SÓDIO, COMPOSICAO AROMATICA, CORANTES E AGUA, CARBOXIMETILCELULOSE EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	ALEGRINHO	ALEGRINHO	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 8,50	R\$ 425,00	64,70 %	R\$ 5,50
45	200,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO CREMOSO, NO MINIMO 500 ML, COM TAMPA VALVULA TIPO PUMP FRAGRANCIA SUAVE DE ERVA DOCE OU OUTRA, COM AÇÃO BACTERICIDA, PARA HIGIENE PESSOAL. INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MAOS. O PRODUTO DEVERA CONTER MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE.	LÍDER	LÍDER	R\$ 4,88	R\$ 976,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	77,81 %	R\$ 17,12
50	10,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCA LEITOSO, CAPACIDADE DE 200 LITROS, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, DIMENSÕES: 90 CM DE LARGURA, 110 CM DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCS	SCS	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 76,00	R\$ 760,00	21,05 %	R\$ 16,00
51	130,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DIMENSÕES: 75 CM DE LARGURA, 105 CM DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O	SCS	SCS	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00	R\$ 53,76	R\$ 6.988,80	25,59 %	R\$ 13,76

52	200,00	PACOTE	PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO COMUM, NA COR PRETO FOSCO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 75x105 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCS	SCS	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 31,72	R\$ 6.344,00	5,42 %	R\$ 1,72
53	60,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS, NA COR PRETO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 75x105 CM. CAPACIDADE NOMINAL: 100 LITROS E RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 20KG. RESPEITANDO A NORMA DA ABNT 9191. APROVAÇÃO PELO INMETRO.PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCS	SCS	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00	R\$ 71,67	R\$ 4.300,20	34,42 %	R\$ 24,67
73	20,00	UNIDADE	SANITIZANTE PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS. EMBALAGEM DE 1KG.	AUDAX	AUDAX	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 28,90	R\$ 578,00	39,44 %	R\$ 11,40
76	15,00	CAIXA	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO CRISTAL/TRANSPARENTE. FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. PRODUTO NÃO TÓXICO. PRODUZIDAS C/ MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. COLHERES RESISTENTES A TEMPERATURAS ALTAS. CAIXA C/ 1000 UNIDADES.	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 64,90	R\$ 973,50	R\$ 78,90	R\$ 1.183,50	17,74 %	R\$ 14,00
82	10,00	CAIXA	GARFO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 1000 UNIDADES, CRISTAL/TRANSPARENTE. FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. PRODUTO NÃO TÓXICO. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA.	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 78,21	R\$ 782,10	10,49 %	R\$ 8,21
90	50,00	GALAO	QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5ª GERAÇÃO 5L CONCENTRADO	PROLINK	PROLINK	R\$ 55,86	R\$ 2.793,00	R\$ 55,86	R\$ 2.793,00	0,00 %	R\$ 0,00
<b>Total R\$ 20.562,50</b>							<b>Total Orçado R\$ 28.554,60</b>		<b>27,99%</b>		<b>R\$ 7.992,10</b>

Fornecedor: OXI QUIMICA LTDA - 65.271.868/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	800,00	CAIXA	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ DE MANCHAS EM TECIDOS EM MAQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, CARBOXILMETIL CELULOS E SÓDICA ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VIRUS COM PIGMENTO AZUL 4,4BIS(2 SULFO ESTIRIL BIFENIL DISSODICO) ÁCIDO	Marca Própria	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ 1,600 KG PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS EM MAQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, CARBOXILMETIL CELULOS E SÓDICA ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00	R\$ 24,73	R\$ 19.784,00	47,43 %	R\$ 11,73

71	100,00	GALAO	<p>4,4DIAMENO ESTILBENO 2,2 DISSULFONICO NA COR AZUL, POLÍMEROS ACRÍLICO, ENZIMAS, PERFUME E AGUA ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE ROTULO COM N. DO LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE</p> <p>HIPOCLORITO DE SODIO 5, CONTENDO CLORO ATIVO ESTABILIZADO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTEICAS DOS MICRORGANISMOS, GALAO DE NO MINIMO 5 LITROS, COM TAMP A LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E ESPECIFICACOES TECNICAS DO HIPOCLORITO.</p>	Marca Própria	<p>E VIRUS COM PIGMENTO AZUL 4,4BIS(2 SULFO ESTIRIL BIFENIL DISSODICO) ÁCIDO 4,4DIAMENO ESTILBENO 2,2 DISSULFONICO NA COR AZUL, POLÍMEROS ACRÍLICO, ENZIMAS, PERFUME E AGUA ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE ROTULO COM N. DO LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE</p> <p>HIPOCLORITO DE SODIO 5, CONTENDO CLORO ATIVO ESTABILIZADO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTEICAS DOS MICRORGANISMOS, GALAO DE NO MINIMO 5 LITROS, COM TAMP A LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E ESPECIFICACOES TECNICAS DO HIPOCLORITO.</p> <p>SOLUPAN DESENGRAXANTE CONCENTRADO 20 LITROS, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 LITRO PARA ATÉ 40 PARTES DE ÁGUA DEPENDENDO DA SUJEIRA. REMOVE GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL, UTILIZADO PARA A LAVAGEM DE CHASSIS, MOTORES, PARA- CHOQUES, CARROCERIAS, RODAS, PNEUS E AMBIENTES INDUSTRIAIS. PRODUTO COM ALTO PODER DESENGRAXANTE E DESINCRUSTANTE.</p>	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00	27,44 %	R\$ 4,88
96	30,00	GALAO	<p>SOLUPAN DESENGRAXANTE CONCENTRADO 20 LITROS, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 LITRO PARA ATÉ 40 PARTES DE ÁGUA DEPENDENDO DA SUJEIRA. REMOVE GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL, UTILIZADO PARA A LAVAGEM DE CHASSIS, MOTORES, PARA-CHOQUES, CARROCERIAS, RODAS, PNEUS E AMBIENTES INDUSTRIAIS. PRODUTO COM ALTO PODER DESENGRAXANTE E DESINCRUSTANTE.</p>	Marca Própria	<p>SOLUPAN DESENGRAXANTE CONCENTRADO 20 LITROS, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 LITRO PARA ATÉ 40 PARTES DE ÁGUA DEPENDENDO DA SUJEIRA. REMOVE GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL, UTILIZADO PARA A LAVAGEM DE CHASSIS, MOTORES, PARA- CHOQUES, CARROCERIAS, RODAS, PNEUS E AMBIENTES INDUSTRIAIS. PRODUTO COM ALTO PODER DESENGRAXANTE E DESINCRUSTANTE.</p>	R\$ 68,50	R\$ 2.055,00	R\$ 123,74	R\$ 3.712,20	44,64 %	R\$ 55,24
97	40,00	GALAO	<p>SHAMPOO NEUTRO CONCENTRADO AUTOMOTIVO LAVA AUTO DE 50 LITROS, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 LITRO PARA ATÉ 40 PARTES DE ÁGUA DEPENDENDO DA SUJEIRA, LIMPA PROTEGE E DÁ BRILHO, COM PH NEUTRO, PODE SER APLICADO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, PRODUTO DESENVOLVIDO PARA LIMPAR, PROTEGER E CONSERVAR A LATARIA DO VEÍCULO. POR POSSUIR PH NEUTRO, PODE SER APLICADO EM QUALQUER SUPERFÍCIE SEM CORRER O RISCO</p>	Marca Própria	<p>SHAMPOO NEUTRO CONCENTRADO AUTOMOTIVO LAVA AUTO DE 50 LITROS, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 LITRO PARA ATÉ 40 PARTES DE ÁGUA DEPENDENDO DA SUJEIRA, LIMPA PROTEGE E DÁ BRILHO, COM PH NEUTRO, PODE SER APLICADO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, PRODUTO DESENVOLVIDO PARA LIMPAR, PROTEGER E CONSERVAR A</p>	R\$ 147,60	R\$ 5.904,00	R\$ 208,01	R\$ 8.320,40	29,04 %	R\$ 60,41

DE DANIFICÁ-LA.  
DILUIÇÃO DO PRODUTO  
NA CONCENTRAÇÃO DE  
1L PARA 40L DE ÁGUA.

LATARIA DO  
VEÍCULO. POR  
POSSUIR PH  
NEUTRO, PODE  
SER APLICADO EM  
QUALQUER  
SUPERFÍCIE SEM  
CORRER O RISCO  
DE DANIFICÁ-LA.  
DILUIÇÃO DO  
PRODUTO NA  
CONCENTRAÇÃO  
DE 1L PARA 40L DE  
ÁGUA.

98	60,00	UNIDADE	ATIVO RAPIDO DILUICAO 1X40, GALAO DE 5 LITROS	Marca Própria	ATIVO RAPIDO DILUICAO 1X40, GALAO DE 5 LITROS	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 42,51	R\$ 2.550,60	52,95 %	R\$ 22,51
----	-------	---------	---	------------------	--	-----------	-----------------	-----------	--------------	---------	-----------

**Total R\$ 20.849,00** **Total Orçado R\$ 36.145,20** **42,32%** **R\$ 15.296,20**

Fornecedor: **ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	350,00	PACOTE	SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM DE POLIETILENO MEDINDO NO MINIMO 105CM DE ALTURA, 75CM DE LARGURA COM VARIACAO TOLERADA DE /- 1CM ESPESSURA: 0,08 MICRAS COR: PRETO FOSCO - CLASSE I COM CAPACIDADE DE 100L DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008, E ALTERACOES POSTERIORES PACOTE COM 05 UNIDADES.	Hiper roll	Hiper roll	R\$ 2,34	R\$ 819,00	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00	62,25 %	R\$ 3,86
						<b>Total R\$ 819,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 2.170,00</b>	<b>62,26%</b>	<b>R\$ 1.351,00</b>		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA</b>	<b>28.182.402/0001-73</b>	<b>1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 10 - 14 - 17 - 23 - 24 - 25 - 30 - 78 - 79 - 80</b>	R\$ 51.666,20	R\$ 88.122,00	41,37%	R\$ 36.455,80
<b>BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA</b>	<b>30.083.358/0001-96</b>	<b>6 - 9 - 16 - 29 - 39 - 40 - 41 - 55 - 57 - 58 - 83 - 85 - 94</b>	R\$ 8.889,68	R\$ 11.132,80	20,15%	R\$ 2.243,12
<b>WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA</b>	<b>21.856.981/0001-43</b>	<b>8 - 12 - 19 - 20 - 21 - 26 - 32 - 34 - 44 - 46 - 47 - 49 - 60 - 61 - 62 - 64 - 65 - 66 - 67 - 72 - 74 - 77 - 84 - 87 - 89 - 91 - 92</b>	R\$ 17.395,35	R\$ 33.196,80	47,60%	R\$ 15.801,45
<b>COMERCIAL VENER LTDA</b>	<b>65.353.401/0001-70</b>	<b>11 - 69 - 70</b>	R\$ 4.970,00	R\$ 6.576,00	24,42%	R\$ 1.606,00
<b>SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA</b>	<b>41.945.791/0001-00</b>	<b>13 - 15 - 18 - 22 - 27 - 28 - 31 - 33 - 38 - 42 - 54 - 63 - 68 - 86 - 88</b>	R\$ 9.578,25	R\$ 11.168,30	14,24%	R\$ 1.590,05
<b>ASIS DISTRIBUIDORA LTDA</b>	<b>53.180.884/0001-70</b>	<b>35 - 75 - 93</b>	R\$ 29.176,50	R\$ 33.303,50	12,39%	R\$ 4.127,00
<b>SMART CLEAN COMERCIO ATACADISTA LTDA</b>	<b>49.535.617/0001-09</b>	<b>37 - 45 - 50 - 51 - 52 - 53 - 73 - 76 - 82 - 90</b>	R\$ 20.562,50	R\$ 28.554,60	27,99%	R\$ 7.992,10
<b>OXI QUIMICA LTDA</b>	<b>65.271.868/0001-71</b>	<b>43 - 71 - 96 - 97 - 98</b>	R\$ 20.849,00	R\$ 36.145,20	42,32%	R\$ 15.296,20
<b>ALIANCA UTILIDADES &amp; SERVICOS LTDA</b>	<b>52.429.342/0001-25</b>	<b>48</b>	R\$ 819,00	R\$ 2.170,00	62,26%	R\$ 1.351,00
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 163.906,48</b>	<b>R\$ 250.369,20</b>	<b>34,53%</b>	<b>R\$ 86.462,72</b>